

1230685.3

Razão social: SIAL MULTI-SERVIÇOS
 CNPJ/CPF: 48.983.822/0001-11
 Responsável: Neuzene Estelita da Silva
 ROL do Projeto: 30.30%
 Total Contratado: R\$ 644.800,00

BAIXADO VAO AUTO SANTA TERESA - REFORMA DE BANHEIROS E ESCOTOPIOS - LILIANA

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	CONTRATUAL		ACRÉSCIMOS		DECRÉSCIMOS		REPLANEJAMENTO	
		Quantidade/UNO	Valor	Quant.	Valor	Quant.	Valor	Quant.	Valor
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	1,000	79.334,850						81.884,17
01.03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA	3.811,700	3.811,700					2,000	3.651,700
01.03.01	3,00 X 2,00 M EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL P 3,00 X 3,00	2.000 UN	1.670,800						
01.04	TAPUME PADRÃO BUDCAP (TPO, 1,16 X 0,9)	6.327,600	6.327,600						
01.04.11	FITA ZERADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 70M	60.000 M	3.820					60.000	270.200
01.04.18	TAPUME METÁLICO COM TELA E BASE DE CONCRETO (M)	42.000 M	133.320					42.000	5.683,440
01.04.20	REMANEJAMENTO DE TAPUME	42.000 M	9.840					42.000	414,960
01.06	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA - CONDIÇÃO	1.367,200	1.367,200						
01.08	REDE INTERNA E PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	2.328,000	2.328,000						
01.08.20	TUBO PVC ÁGUA SOLTA E CONEXÕES (Ø=20MM) (177)	15.000 M	88.500					15.000	98,550
01.09	CONTAINER 6,00 X 3,00 X 2,70 M COM SOLAMENTO TÉCNICO	5,000 UN	1.242,600					5,000	6.213,300
01.09.01	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	10.000 MES	1.020,790	4,000	4.515,000			14,000	15.802,500
01.09.03	VESTIÁRIO 4 CHUV. 3 BANH. 1 LAVAT. 1 MICT.	5.000 MES	1.760,440	2,000	3.520,880			7,000	13.321,080
01.09.07	DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	5.000 MES	873,110	2,000	1.346,220			7,000	4.711,770
01.09.10	DECOMBILIZAÇÃO DE CONTAINER	2.000 UN	1.449,270	2,000	2.899,540			7,000	10.148,390
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER TIPO ESCOTOPIO	2.000 UN	1.242,600					5,000	6.213,300
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIÁRIO COM BANCO E ARMARIO	1.000 UN	1.064,210					2,000	2.128,420
01.09.14	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER REFEITÓRIO	1.000 UN	207,500					1,000	202,500
01.09.15	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	1.000 UN	340,700					1,000	340,700
01.09.16	CAIXA D'ÁGUA DE 190L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	1.000 UN	408,660					1,000	408,660
01.10	BANHEIRO QUÍMICO	2.000 UN	209,780					2,000	911,560
01.10.02	BANHEIRO QUÍMICO E PERÍODO PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	5.000 MES	1.038,820	2,000	2.077,640			7,000	7.273,740
01.11	SINALIZAÇÃO	703,460	703,460						
01.11.04	PLACA Ø 50X3 5MM Ø1 GALV 22 GALVANIZADO METALON 20X20	2.000 UN	11,000					2,000	21,360
01.11.07	CORRE EM PVC 1H 75 CM	10.000 UN	43,340					10,000	680,100
01.12	VISTORIA CAUTELAR	1.812,260	1.812,260						
01.12.02	VISTORIA CAUTELAR - 10'1M2 - ÁRICA CONSTRUÇÃO ** 200M2	2.000 UN	508,130					2,000	1.012,260
01.20	ANDARME FACHADEIRO	2.924,000	2.924,000						
01.20.03	ANDARME INTERIO DE MADEIRA P/ REVESTIMENTO DE TETO	122.740 M2	23.820					122,740	2.924,890
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	1,000	19.548,020						
02.05	MANUTENÇÃO	8,240	3.881,020						
02.05.01	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM ÁGUA DE ALTA PRESSÃO - AF_ 24/2018	132.748 M2	1.880	482,260	954,870			605,000	1.197,900
02.05.04	SERVIÇO DE DESFUMAMENTO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO - INÍCIO DE REF. S.U.B.S. 19.30.01	130.000 M	12,420					130,000	1.614,000
02.05.05	REMOÇÃO DE CABO D'ÁGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000 - REF. SBC 02/2008	3.000 UN	64,596	0,000	0,000			3,000	1.681,770
02.05.06	REAPROVEITAMENTO AF_ 10/2017	40.000 M	9,510					40,000	20,400
02.06	REFORMAÇÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA INCL. EMPILHAMENTO	372,080	372,080						

Handwritten signature and notes in the bottom right corner of the page.

10.20.11	COM CANOPLA DL-1416 D= 1/2" FARMARK EQUIVALENTE	2.900 UN	110.230	229.460			2.000	270.460
10.22	REGISTRO DE GAUETA		2.240	3.943,520				
10.22.02	REGISTRO GAUETA BRUNO 1510-8 3/4" FARMARK EQUIVALENTE	2.900 UN	72.300	144.600			2.000	144.600
10.22.06	REGISTRO GAUETA BRUNO 1510-8 2" FARMARK EQUIVALENTE	3.000 UN	247.200	1.236.000	2,00	494.400	7.000	1.730.400
10.22.42	COM CANOPLA C-1503 DL D=3/4" FARMARK OU EQUIVALENTE	3.000 UN	145.200	435.600			3.000	435.600
10.22.43	COM CANOPLA C-1503 DL D=1" FARMARK OU EQUIVALENTE	8.000 UN	153.640	1.229.120			8.000	1.224.320
10.24	TOMBEIRA		2.140	4.528.116				
10.24.14	TOMBEIRA AGRUPADA ANTIVANDALISMO 1180AV FARMARK OU EQUIVALENTE	11.900 UN	324.130	3.865.438	1,00	314.130	12.000	3.889.540
10.24.35	DE BOIA 1320 D= 3/4" DECA OU EQUIVALENTE	8.000 UN	100.770	878.160			8.000	878.160
10.24.42	DE LIMPEZA 1118-JR D=1/2" FARMARK OU EQUIVALENTE	2.000 UN	42.280	84.560			2.000	84.560
10.25	VALVULA		2.240	5.855.740				
10.25.26	VALV. DEGRADA E ACAS ANTIVANDALISMO 1 1/2" DOCOU OU EQUIVALENTE	11.900 UN	463.940	5.503.340			11.000	5.103.340
10.25.28	ANTIVANDALISMO DA TORREO ANTIVANDALISMO, SISTEM HIDROMECANICO, DNP-3H - REF. LONINA PRE SMATIC	1.000 UN	752.400	752.400			1.000	752.400
10.27	CHAVEIRO, LIGACAO E SFRAO		2.240	1.554.110				
10.27.15	CHAVEIRO ELCTRICO DORMADO D= 1/2" LORINNETE EQUIVALENTE	2.000 UN	251.380	502.770			2.000	502.770
10.27.23	DUCHINA AGUA-JET O 219 DL FARMARK EQUIVALENTE	3.000 UN	217.130	651.390			3.000	651.390
10.29	LIGACAO DE AGUA		2.240	375.270				
10.29.01	KIT CANHETE METAL COM REGISTRO 1/2" COPASA	3.000 UN	187.810	375.270			2.000	375.270
10.35	CAIXA E INLDO		3.140	4.433.300				
10.35.11	CAIXA BIFONADA PVC DOPRELUH QUADRORED. 180X1320X50 MM (2MM X 18 X 2MM, SADA)	11.900 UN	77.130	848.190	1,00	77.130	12.000	925.200
10.40	LAVATORIO		4.240	4.865.150				
10.40.02	CURA EMUTR DVAL (4X32 XOM) CELTETE EQUIVALENTE COMPLETO	6.000 UN	910.940	3.905.640			6.000	3.065.640
10.40.05	LAV.SUSP.(4X30)SOMAZALEA.CELTETE EQUIVALENTE COMPLETO	3.000 UN	598.170	1.794.510			3.000	1.794.510
10.41	VASO SANITARIO		4.240	9.122.810				
10.41.02	COMERCIONAL BIANKAZALEA.CELTETE EQUIVALENTE COMPLETO	10.000 UN	837.480	8.374.800			10.000	8.374.800
10.41.07	VASO SANITARIO ESP. DECA P519 SUBESTURIA E ASSEIO DO EQUIVALENTE	1.000 UN	747.810	747.810			1.000	747.810
10.43	MOTORIO		4.240	1.819.540				
10.43.03	ACO INOX CHAPA 22, DESENVOLVIMENTO+ 1,0 M	1.870 M	973.940	1.819.540			1.870	1.819.540
10.45	PVA E CURA		4.240	837.000				
10.45.03	CURA EM ACO INOX MPI (4X30X150)COM VASO E SFRAO	2.000 UN	318.500	637.000			2.000	637.000
10.48	COMPLEMENTO		4.240	2.803.890				
10.48.02	PORTA TOLHA DE PAPEL CHOMADO NOVOMODY OU EQUIVALENTE	7.000 UN	137.820	963.340			7.000	963.340
10.48.03	PAPELERA EM GANCHO OFOMADO	11.000 UN	63.940	703.340			11.000	703.340
10.48.09	PORTA SABAO LOURO REF. S04R11 COLUMBUS DU EQUIVALENTE	7.000 UN	54.000	378.000			7.000	378.000
10.48.10	CABIDE LOUÇA BIANKA 2 GANCHOS REF E 10 CELTETE EQUIVALENTE	10.000 UN	48.300	483.000			10.000	483.000
10.48.15	ASSENTO BARRAO PARA VASO 550-100 CELTETE EQUIVALENTE	11.000 UN	30.350	333.850			11.000	333.850
10.48.40	TERMINAL DE VENTILACAO PVC D= 50MM	2.000 UN	15.000	31.300			2.000	31.300
10.50	PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO		8.240	1.743.220				
10.50.03	EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO - 6KG	2.000 UN	174.890	349.780			2.000	349.780
10.50.04	EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 4KG CAP 2 A, 20 B, C	6.000 UN	127.430	764.580			6.000	728.580
10.50.24	SINALIZADOR PARA EXTINTORES INCENDIO EM PVC	6.000 UN	14.300	85.800			6.000	85.800
10.50.48	LUM DE EMERGENCIA AUTONOMA E-16 (LAMP-EM) SADA	14.000 UN	41.370	579.180			14.000	574.980
11	INSTALACAO ELCTRICA E TELEFONICA		8.240	38.825.440				
11.01	ELETRICIDADE		8.240	1.951.710				
11.01.04	D= 1 1/4"	75.000 M	21.250	1.593.750			75.000	1.596.750
11.01.05	DH 1 1/2"	12.000 M	28.940	347.280	12,00	354.960	24.000	706.930
11.05.02	D= 3/4"	150.000 M	45.540	6.831.000			150.000	6.846.000
11.14	CAIXA E ACESSORIOS		1.240	4.753.020				
11.14.23	DE EMUTR DVAL (4X32 XOM) CELTETE EQUIVALENTE	2.000 UN	13.230	26.460	1,00	20.870	2.000	70.190
11.14.34	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC P/2" ANAURELA PRELETRICIDADE FLEXPUR CORRUGACAO	4.000 UN	6.400	25.600	4,00	33.800	8.000	26.400
11.14.49	TIPO 2B PASSAGEO COM TAMPA ARTICULADA 28X28X40 CM	13.000 UN	243.420	3.164.460			13.000	3.164.460
11.14.50	TIPO 2B PASSAGEO COM TAMPA ARTICULADA 52X64X77 CM	2.000 UN	764.400	1.528.800			2.000	1.528.800
11.15	QUADRO D DISTRIBUICAO DE CIRCUITOS		1.240	3.803.900				
11.15.10	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO DE EMUTR. COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 24 DISJUNTORES DN 100A, FORNECIMENTO E INSTALACAO M_107020	2.000 UN	665.430	1.330.860			2.000	1.340.980



12.08.11	12.07.04	PORTA COMPLETA PORTA COM DOBRADIÇAS, MARCO, ALZAR E TORNADOVA 1242X2000, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF. SUBCAP 12.06.01	1,000 UN	1.845,530	1.845,530	1.000	1.045,530
12.08.12	13.01.01	SEMI-ALUMINA	2,000 UN	2.105,200	2.105,200	2.000	2.105,200
13.01.01	13.01.01	JANELAS DE ALUMINIO	1,000	6.170,772	6.170,772	1,000	6.170,772
13.32	13.32.35	PORTÃO EM CHAPA E PERFIL DE FERRO - PCH 319 X 219 CM - 2 FOLHAS, CORRER. REF. COPASA SMOGIMA	1,000 UN	4.317,120	4.317,120	1,000	4.317,120
13.40	13.40.05	GUARDA-CORPO E CORIMÃO	3,240	1.878,360	1.878,360	3,240	1.878,360
14	14.05	MARRA APOIO DEFICIENTE TUBO METAL OXIDADO Ø=110"	3,200 M	379,200	379,200	3,200	379,200
14.05.05	14.05.15	REVESTIMENTO	1,000	98.600,570	98.600,570	1,000	98.600,570
14.05.05	14.05.15	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, C/A E AREIA	306,620 M2	9.710	9.710	306,620	9.710
14.05.05	14.05.15	CHUPELO COM ARGAMASSA 1:3 C/A E AREIA, A COLHER	40,000 M	534,000	534,000	40,000	534,000
14.05.05	14.05.15	SUADO EM REBORDO E ALVENARIA 1:1:1 C/A E AREIA, PARA TROCA DE TUBULAÇÃO. REF. SETOP-817023-(ED-4815)	32,290 M2	20.343,480	20.343,480	32,290	20.343,480
14.05.05	14.05.31	REBORDO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA	843,190 M2	27.363,190	27.363,190	843,190	27.363,190
14.17	14.17.20	REVESTIMENTO COM CERAMICA	14.790,810	14.790,810	14.790,810	14.790,810	14.790,810
14.17.20	14.17.20	REVESTIMENTO PAREDES INTERNAS EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, AREA ATÉ 2015 CM REF. 87295	241,310 M2	241,310	241,310	241,310	241,310
14.21	14.21.30	REVESTIMENTO COM PEDRA	13.770 M2	4.426,640	4.426,640	13.770	4.426,640
14.21.30	14.21.31	REVESTIMENTO COM PEDRA	34,340 M2	12.238,090	12.238,090	34,340	12.238,090
15	15.04	PISO, RODAPES, SOLEIRAS E PETICHES	1,000	13.199,300	13.199,300	1,000	13.199,300
15.04	15.04	CONTAPODO DESEMPENHADO, COM ANO 1,3 SEM JUNTA	8,240	2.944,380	2.944,380	8,240	2.944,380
15.05	15.05.17	PISO C/IMP. DESEMP. FELTRADO, ARD. 1,3, JUNTA PL. 17X3M	8,240	8.944,960	8.944,960	8,240	8.944,960
15.05	15.05.17	E= 3,0 CM. COM JUNTA DE 1 X 1 M	112,420 M2	82,150	82,150	112,420	82,150
15.08	15.08	PISO C/IMP. ACAB. LISO ARGAMASSA 1:3 JUNTA SECA	8,240	8.944,960	8.944,960	8,240	8.944,960
15.17	15.17	PISO CERAMICO	1,000	107,960	107,960	1,000	107,960
15.17.04	15.17.25	ASSENTAMENTO PISO CERAMICO, PLACAS ATÉ 20X20 CM, EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 8 E 16 M2 REF. 87347	33,900 M2	2.810,380	2.810,380	33,900	2.810,380
15.17.25	15.17.25	ASSENTAMENTO PISO CERAMICO, PLACAS ATÉ 20X20 CM, EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 16 M2 REF. 87348	53,750	554,490	554,490	53,750	554,490
15.35	15.35	PISO DE CONCRETO	3,240	3.240	3.240	3,240	3.240
15.35.07	15.35.07	PISO DE CONCRETO ARMADO 20X20 CM, 10 CM DE ESP. MARRA, 2 TUBO 3M	18,220 M2	18,220	18,220	18,220	18,220
15.35.07	15.35.07	CAIXÃO PORTA-REBO. PORTIN. E ASSEM. INCL. COL. 40 X 40 X 10 CM	18,170 M2	18,170	18,170	18,170	18,170
15.35.07	15.35.07	ASSEMB. PORTIN. COL. 40 X 40 X 10 CM, COM REFORÇAMENTO	3,020	3,020	3,020	3,020	3,020
15.54	15.54	SOLEIRA DE PEDRA	8,240	683,170	683,170	8,240	683,170
15.54.20	15.54.20	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR ONIX ANGOIRADA, ESP. 2CM, INCLUSIVE REJANTAMENTO	338,640	683,170	683,170	338,640	683,170
16	16	VIDROS, ESPELHOS E ACESSÓRIOS	1,000	1.722,050	1.722,050	1,000	1.722,050
16.29	16.29	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM. AFANATUJADO, AREA MENOR DO IGUAL A 1,5 M2, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF. 102143	2,240	1.722,050	1.722,050	2,240	1.722,050
16.29.20	16.29.20	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO BRANCO ACRILICO EM PAREDES INTERNAS REF. 8848	405,420	20.944,530	20.944,530	405,420	20.944,530
17	17	PINTURA	1,000	2.115,530	2.115,530	1,000	2.115,530
17.03	17.03	PINTURA EXTERNA	8,240	16.782,310	16.782,310	8,240	16.782,310
17.03.02	17.03.02	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA E LUMAMENTO EM PAREDES EXTERNAS, DUAS DEMÃOIS, ADP REF. 90126	507,480 M2	14.782,310	14.782,310	507,480	14.782,310
17.04	17.04	PINTURA INTERNA	8,240	11.338,200	11.338,200	8,240	11.338,200
17.04.06	17.04.06	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO BRANCO ACRILICO EM PAREDES INTERNAS REF. 8848	873,100 M2	2.115,530	2.115,530	873,100	2.115,530
17.04.21	17.04.21	PINTURA COM TINTA ACRILICA FOSSA EM PAREDES INTERNAS, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOIS REF. 8848	138,870 M2	2.870,190	2.870,190	138,870	2.870,190
17.04.22	17.04.22	PINTURA COM TINTA ACRILICA FOSSA EM PAREDES INTERNAS, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOIS REF. 8848	333,530 M2	7.154,530	7.154,530	333,530	7.154,530
17.08	17.08	PINTURA METALICA	829,850	172,200	172,200	829,850	172,200
17.08.11	17.08.11	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO (TIPO ZINCO) EM SUPERFICIES METALICAS (POR DEMÃOIS) REF. 102122	13,320 M2	172,200	172,200	13,320	172,200
17.08.21	17.08.21	PINTURA COM ESMALTE SINTETICO APLICADO EM SUPERFICIES METALICAS (POR DEMÃOIS) REF. 102122	13,320 M2	172,200	172,200	13,320	172,200
17.08.23	17.08.23	MANUAL, DUAS DEMÃOIS REF. 100758	49,800	648,400	648,400	49,800	648,400
17.10	17.10	PINTURA EM MADEIRA	1,240	2.336,100	2.336,100	1,240	2.336,100
17.10.22	17.10.22	PINTURA COM ESMALTE SINTETICO APLICADO EM SUPERFICIE DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOIS REF. 102121	54,820 M2	945,470	945,470	54,820	945,470

17 10 48	EMASSAMENTO A QUÉO SOBRE MADEIRA, UAMA (1) DEBILDO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA FINITIMA	54.620 M ²	25.440	1.390.630	54.620	1.390.630
17 44	TRATAMENTO ESPECIFICO CONTRA PULGAS ALIVIANAS/ALICIMANOS	36.860 M ²	4.240	769.270	36.860	769.270
17 44 87	BLOQUEIO SOBRE ALVENARIA, PÉDUA OU CIMENTOS	36.860 M ²	20.870	769.270	36.860	769.270
17 44 88	PROTEÇÃO DE PISO DE CIMENTO E REVESTIMENTO DE PAREDE	36.860 M ²	46.880	1.540.000	36.860	1.540.000
17 44 81	APLICACAO E CORRECCAO DO TÊXTO DE PAREDE EM PISO DE CIMENTO (1) PISO LISO	36.860 M ²	27.870	769.270	36.860	769.270
18	SERVICOS PREVIOS	1.000		6.330.000	1.000	6.330.000
18 05	PLACAS		0,240	948.870		948.870
18 05 22	PLACA ALUM. ANODIZADO NATURAL, 20X30X1,5=1,5MM CANT	2.000 UN	131.340	262.740	2.000	262.740
18 05 23	PLACA CHAPA AÇO ESCOVADO 20X30X1,5=1,5MM PROXIM	8.000 UN	87.200	538.000	8.000	538.000
18 05 28	PLACA ALUM. TEXTURA CROCOGRANADA PÉDUA ACESSIVA	3.000 UN	49.370	148.110	3.000	148.110
18 08	BANDEJA		0,240	5.390.130		5.390.130
18 08 10	BANDEJA EM QUANTO COR CHA ANODIZADA, 20X30, ACABAMENTO POLIDO, ANODADA EM CORRELA DE METALICA, VITRUM, 57X60, TORNEIRA E EXATITE FLECHET	5.300 M ²	433.100	2.298.000	5.300	2.298.000
18 08 11	TESTE PA EM QUANTO CHA ANODIZADA, 6=00X1=00X1	7.040 M	225.130	1.644.730	7.040	1.644.130
18 08 12	FINO DE BORDO EM BANDEJA DE QUANTO ANODIZADA, INCLUSIVE COLARIM COM BANDEJA PLASTICA	8.000 UN	126.340	1.011.130	8.000	1.011.130
18 08 17	RODAPIM DO EM QUANTO CHA ANODIZADA, 6=00X1=00X1, REF. SUDCAP 18 08 17	13.190 M	49.260	636.810	13.190	636.810
43	SERVICOS TECNICOS	1,000		89.253,400	1,000	89.253,400
43 90	RELATORIO TECNICO	6,000 UN	9,240	69.253,400	6,000	69.253,400
43 90 81	RELATORIO TECNICO DE ACOMPANHAMENTO DE PROJETO DE ARQUITETURA	1,000	13.848,880	89.253,400	1,000	89.253,400
44	ADMINISTRACAO DA OBRA			114.808,500		114.808,500
44 01	MÃO DE OBRA		0,240			
44 01 22	REVESTIMENTO DE PAREDE EM DUAS VERTES FORNECIDO POR OUTRO, 40 X 100 CM, BRANCO A QUANTO E 100 X 100 CM, E 20 X 100 CM, PORTA DOS BANHOS, COZINHAS E SERVIÇOS	16.000 M ²	11.489.800	114.808,500	2,00	22.979,200
45	EQUIPAMENTOS	1,000		11.725,940		11.725,940
45 01	VEICULOS		0,240	18.916,940		18.916,940
45 01 81	LOCALIZACAO VEICULO POPULADO MOTOR 1 0 0 CM E SERVIDO SEM COMBUSTIVEL	5,000 M ²	2.183,190	10.915,940	5,000	10.915,940
45 02	COMBUSTIVEL		0,240	8.310,000		8.310,000
45 02 81	GASOLINA	1.000.000 L	6.310	86.833,000	1.000.000	86.833,000
90	ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA	1,000		10.833,000		10.833,000
90 38	ADMINISTRACAO LOCAL	100.000 UN	108,330	10.833,000	100.000	10.833,000
90 38 81	ADMINISTRACAO LOCAL					

Documento assinado digitalmente

Valor Total	R\$	54.620,00
Item 18 anteriores	R\$	74.379,44
ADITIVO		
Aditivo =	R\$	110.883,53
Debitivo =	R\$	14.678,33
ADITIVO =	R\$	96.205,20

